polysperma, nitida, & vix latefcent, valis apice bidentatis  
obtusis. Receptaculum centrale liberum femini ferum. Semina  
numero indefinita, glabra abortientia, reniformia, margine  
convexo membranula fimbriata circumdata, nuda. (Icon 2 tab.  
Sulas III. sub litt. f. femer repraesentat magnitudine naturalis,  
sub litt. g. idem lente auctum.)

Hab. in cacuminibus saxosis Troglar et Sancti Georgii municipales mon-  
tis Obici (Biskna) in Dalmatia. Florit et fructifera a mense  
julio ad totum mensem septembris. (v. v.)

Char. natur. var.  $\beta$ . italica (quod specimen herbarii Arduino). Herba  
pilosiuscula caespitosa Podmontalis. Caulis pubescentissimus sub-  
inans, sursum glandulosus. Folia angustiora sed magis linearia  
quam in specie, et parum longiora, pilis brevibus tecta, vel  
etiam vix pubescentia. Florit in apice caudicum bini ternive  
raro platanii. Calycis sepala longius acuminata. Capsula  
apice 3-4. valvis. Semina non vidi. Habitat et characteres cae-  
teri ut in specie.

Hab. in rupibus altissimorum montium felle municipatorum agri  
Feltini. Ard. (v. 5.)

Obs. Species dalmatica primum detecta fuit in summis jugis moun-  
tis Biskoi in Dalmatia die 19 Junii anni 1811 a cl. Joanne  
de Poterjshlag Botanico Windobonensi. Sed cum specimina ab  
ill. Viri collecta carerent tantummodo primordia plantulae  
inter serones aestivos et fere autumnales potius quam inter  
vernales recensendae, deoque tunc temporis nec satis ex-  
lata nec bene floride, factum est ut diagnosi ab illis  
speciminibus erata ab ill. Trattinnick minus veras species

confundantur. Descripsit enim d. Vix sub nomine *A. clandestinae* plantae specimen flore adhuc clauso, et ideo eadem tribuit sepalis petalisque quadruplo longiora, et petalis staminibus breviora, cum ex aduerso petalis sint petalis sepalisque staminibusque longiora. Descriptio haec, una cum alijs plantarum in itinere Dalmatico a (Latenfchlagio) lectarum, primum apparuit in Diaria quodam germanico quod inscribitur: Archiv für Geschichte, Statistik, Literatur und Kunst, Die so. et 12. März 1824. n. 56 et 57, ubi etiam icon ab ipso inventore delineata videtur esse. Sed icon haec majoribus etiam patet mendis quam ipsa Descriptio, plantam enim repraesentat caule unifloro, (quod in specie rarissimum) sepalis angustissimis basi calyculatis, staminibus nullis, et stigmatibus bifidis, cum ex opposito species ferè semper caulem exferat triflorum vel quinquiflorum, sepalis ovato-lanceolatis multo breviora et basi nuda, stamina decem, et stigmata simplicia.

Chenopium seringe, quod in Svedemmo Systematis naturalis regni vegetabilis celeberr. De Candolle elaboravit ordinem Caryophylli-lacearum, hac icon. descriptus, et diagnosi Trattinnickii nondum ipsa, calyculum iconis (quod in vera specie deest) pro calyce habuit, sepalis pro petalis, petalis pro compressis cruceis, ac talis ratiocinatio phtasius omnino erroneam Dixerat. Celeberr. Sprengel in sui Systematis Vegetabilium vol. 2. p. 399. pp. n. 61. *A. clandestinam* Latenfchlagii adduxit ad *A. caespitiam* Loricatam, probabiliter ex iconis et diagnosi, potius quam ex mutua utriusque plantulae comparatione.

Ego mense Septembri anni 1824. Bichouum confendi et Orenam nam inveni, quoad vegetationis organa, *A. clandestinam*

Pat. optimè referentem, quoad vero partes fructificationis, et defen-  
pliore et iconè Dianæ superius citatæ, et magis à phrasè Dian-  
prostrata seringa toto caelo diversa. Sed collatis specimenibus  
a me lectis cum illis à clandestinae in herbario Patenschlæ-  
giano apertis, aperte patuit, utraq; ad unam eandemq;  
speciem pertinere.

Quintissimus Bononiensis Professor, et Pertoloniæ cui specimen mis-  
si hujusce stirpis, me primum docuit eandem esse cum a.  
graminifolia Arduini, quam, nescio quâ ductus ratione, ad  
Alpinus retulit Gmelinus in suo Syst. Veg. tom. 5. p. 507; negle-  
xerit autem omnino Seringe et Sprengel. Cujus synonymi  
ut certior scirem, Alpes Felbinas scandens, ubi Arduinus suam  
speciem descripsit, compluribus diebus. Quapropter eodem mense  
quo stirpem Dalmaticam florentem legi, montes illos con-  
spexi qui juxta Felbinam, seu Valle di Felbo, ab incolis  
nuncupatur. Sed mea me fefellit spes, etenim in Junonis  
etiam cacuminibus Arduini plantam invenire nequivi,  
quamvis aliae Arenariæ ibidem frequenter occurrant. Una  
itaque via adhuc tentanda supererat, quæ omnis dubitatio  
de Identitate utriusque plantæ penitus evanesceret, scilicet  
speciminum herbario Arduini cum meis comparatis. Cujus  
prolepsi in me beneficii maximas, uti par est, hic gra-  
tias ago meritissimo clarissimi Auctoris filii, Aloyis Ar-  
duini, in Patavina studiorum Universitate rei agrariæ  
professori, qui paternos herbarum thesauros mihi liben-  
tissimè ac humanissimè aperuit. In hoc herbario, plantæ

tarum Habitatum. Sat Dicitur, *D. graminifolia* Duas specimen extant,  
alterum charactere autographo inscripto *D. distinctum*, alterum liberum  
cum iconi originali, quae impressa observatur in *Spec. alt.* p. 25.  
tab. 50, sub nomine simili charactere scripto *Alpinus alpinus* hie.  
intae longius radicatae perennif, folio brevi caryophyllo vel graminif,  
flore albo; *Arenaria graminifolia* Ard. spec. a Linneo n. 59. Cujus  
postremae annotationis numeri ejusdem Linnaeani rationem  
adducere nequeo, nisi intelligere velis, *Ordinum*, inter alias plan-  
tas quas numero distinctas mittere Linnaeo, conpulerat, hanc  
eidem misisse sub numero quadragesimo nono. Data igitur op-  
portunitate, *Ordiniana* specimen cum meis sedulo comparavi  
et tantam inter utramque speciem in notis essentialibus  
similitudinem inter se, conpexi, ut neutquam separandas  
esse conpexim. Differt enim tantummodo specimen *Ordiniana*  
a *Dalmatica* foliis parum angustioribus longioribusque, presen-  
tia omnium partium evidentium, quae vero in altero herbario  
ejusdem specimenis fere nullae est. Dempta inflorescentia quae  
semper pubesit, sepalorum totiusque plantae dimensionibus  
majoribus, convenit vero toto habitu, foliorum forma generali,  
pubescentia tantummodo in partibus floralibus glandulosa, ceteris-  
isque notis praecipuis. Quae de re, *D. graminifolia* Ard. veluti  
varietatem vegetioram a *D. distincta* Hort. habendam esse, per-  
suasum habeo. Animadvertendum tamen existimo, plantam her-  
barii *Ordiniana* in nomine in tabula decimo specimenis alterius  
ejusdem auctoris representari. Folia enim multo angustiora  
sunt quam in iconi utata, ac pubescentia multo brevior rariore.